

Ciudad de México, a 19 de noviembre de 2024

CC. INTEGRANTES DEL CONSEJO JUDICIAL CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO. P R E S E N T E S

Con fundamento en los artículos 37 de la Constitución Política de la Ciudad de México; 40 y 42 de la Ley Orgánica de la Fiscalía General de Justicia de la Ciudad de México; 1, 2, 3, 6, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 y 29 del Reglamento de Organización y Funcionamiento del Consejo Judicial Ciudadano de la Ciudad de México, se convoca a las y los Consejeros Ciudadanos a la Quinta Sesión Ordinaria correspondiente al ejercicio 2024 de este Órgano Colegiado, a celebrarse de manera presencial el día 21 de noviembre de 2024 a las 10:00 horas, en el Recinto de Donceles, misma que se desarrollará al tenor del siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- I.- Verificación de quórum, declaratoria de inicio y aprobación del orden del día.
- II.- Aprobación del acta de la Cuarta Sesión Ordinaria celebrada el 12 de noviembre de 2024.
- **III.-** Informe sobre las opiniones y audiencias ciudadanas recibidas y celebradas del 13 al 16 de noviembre de 2024.
- **IV.-** Modificación de la Base Décima Tercera inciso f) de la Convocatoria para la selección de la terna para titular de la Fiscalía General de Justicia de la Ciudad de México.
- **V.-** Entrevistas a los ciudadanos Richter Morales Ulrich, Moreno Caballero Fernando, García Ramírez José Alejandro y Rodríguez Espejel Francisco Javier.
- VI.- Asuntos generales.
- VII.- Clausura.

Sin otro particular, les envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

DR. JORGE NADER KURI
PRESIDENTE DEL CONSEJO JUDICIAL
CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

IPCHL/Secretaría Técnica





